
COMUNE DI MASSA MARITTIMA 
PROVINCIA DI GROSSETO 

Odinanza Sindacale n. 3 del 26-02-2024 - Pag. 1 – COMUNE DI MASSA MARITTIMA 

 
Ordinanza Sindacale   n° 3 del 26-02-2024 

 
Registro Interno n° 2. 
 

 
OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DEL COMUNE DI 
MASSA MARITTIMA PER AVVERSE CONDIZIONI METEREOLOGICHE 

 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che  la Sala Operativa della Protezione Civile della Regione Toscana  ha 
emesso un bollettino di allerta meteo con criticità arancione - per pioggia e temporali  a 
partire dalle ore 00:00 alle ore 23:59 di domani 27 Febbraio 2024 sulla zona E1 
comprendente  il Comune di Massa Marittima   
Ritenuto pertanto di dover adottare in via prudenziale, per la giornata di domani 27 
Febbraio 2024 provvedimenti contingibili ed urgenti a garanzia della pubblica e privata 
incolumità, prevenendo situazioni di pericolo per la circolazione stradale e la sicurezza 
di tutti gli abitanti, soprattutto di quelli costituenti la popolazione scolastica di ogni 
ordine e grado,  
Richiamato il decreto del Ministero dell'Interno del 5 agosto 2008 che stabilisce 
l'ambito di applicazione della "Incolumità pubblica e sicurezza urbana"; 

Richiamati gli art. 50 e 54 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000 con cui si attribuisce al Sindaco, 
quale Ufficiale di Governo, la facoltà di adottare con atto motivato e nel rispetto dei 
principi generali di ordinamento, provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di 
eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana"; 

Visto lo Statuto Comunale; 

per le motivazioni sopra esplicitate 
ORDINA 

 la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, compresi gli asili nido, 
presenti sul territorio comunale di Massa Marittima per l’intera giornata di 
martedi 27 Febbraio 2024 
 

INVITA 
la popolazione ad attenersi alle norme comportamentali di prudenza e cautela previste in 
caso di avviso di allerta meteo. 

DISPONE 

Che l’atto si pubblicato sull’albo pretorio online del Comune di Massa Marittima 

Che copia dello stesso sia immediatamente trasmessa: 

- Ai Dirigenti degli Istituti scolastici di Massa Marittima; 

- Al Servizio Pubblica istruzione dell'Unione di Comuni montana Colline Metallifere; 

- All'Ufficio Polizia Locale dell'Unione di Comuni montana Colline Metallifere; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
 
M
a
r
i
t
t
i
m
a
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
n
u
m
e
r
o
 
0
0
0
3
5
1
8
 
d
e
l
 
2
6
-
0
2
-
2
0
2
4
.



COMUNE DI MASSA MARITTIMA 
PROVINCIA DI GROSSETO 

Odinanza Sindacale n. 3 del 26-02-2024 - Pag. 2 – COMUNE DI MASSA MARITTIMA 

- Alla Prefettura di Grosseto. 
Il SINDACO 

Marcello Giuntini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Massa Marittima, li 26-02-2024 

IL SINDACO   
                                                                                   GIUNTINI MARCELLO 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
 
M
a
r
i
t
t
i
m
a
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
n
u
m
e
r
o
 
0
0
0
3
5
1
8
 
d
e
l
 
2
6
-
0
2
-
2
0
2
4
.


